

Stargard, dnia 21.09.2023 r.

Sygnatura postępowania: ZP 19/2023

W trakcie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą Dostawa fabrycznie nowej śmieciarki z systemem obrotowym zagęszczenia dla Bio Star Sp. z o.o. w Stargardzie - leasing operacyjny” opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2023/BZP 00401123, w dniu 20.09.2023 r. wpłynęły do Zamawiającego niżej wymienione pytania i wnioski dotyczące specyfikacji warunków zamówienia (zachowano oryginalną pisownię pytań Wykonawców). Zamawiający udziela poniżej wyjaśnień i odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania i wnioski.

Pytanie nr 1.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 dzień każdego miesiąca?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Płatność zgodnie z zapisami SWZ tj. „płatność rat leasingowych w terminie nie krótszym niż 21 dni od daty dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego”.

Pytanie nr 2.

Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu zamówienia po zakończeniu się okresu trwania umowy leasingu?

Odpowiedź:

Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu leasingu zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje rzeczywisty koszt pierwszej rejestracji pojazdu i nie oczekuje doliczenia do ceny ofertowej kosztu pierwszej rejestracji pojazdu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Koszt opłaty za rejestrację pojazdu należy uwzględnić w cenie ofertowej. Zgodnie z SWZ rata leasingowa winna zawierać w sobie wszelkie koszty związane z realizacją umowy leasingu.

Pytanie nr 4.

Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w wydziale komunikacji po pierwszej rejestracji pojazdu np. wtórnik dowodu rejestracyjnego, wtórnika zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę, wpisanie haka holowniczego itp. ?

Odpowiedź:

Zamawiający w razie potrzeby poniesie powyższe koszty.

Pytanie nr 5.

Czy zamawiający będzie ponosił koszty okresowych, obowiązkowych badań technicznych? Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi Korzystający.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie samodzielnie dokonywał okresowych przeglądów i ponosił ich koszty.

Pytanie nr 6.

Czy na potwierdzenie zdolności technicznej lub zawodowej (doświadczenie wykonawcy) Zamawiający dopuszcza przedstawienie Protokołu Odbioru podpisanego bez żadnych zastrzeżeń?

Odpowiedź:

Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Rozwoju z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Rozwoju w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia, dowodami, na potwierdzenie doświadczenia wykonawcy obok referencji mogą być inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi były wykonywane.

Pytanie nr 7.

Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty związane z udzielaniem odpowiedzi przez Wykonawcę na zapytania Policji Straży Miejskiej, Inspekcji Transportu Samochodowego itp. ?

Odpowiedź:

Zamawiający samodzielnie będzie udzielał odpowiedzi ww. instytucjom państwowym.

Pytanie nr 8.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą serwisową?

Odpowiedź:

Stroną umowy leasingu będzie leasingodawca (Wykonawca), to on ponosi odpowiedzialność względem Zamawiającego za realizację umowy. Dlatego Zamawiający nie wyraża zgody na wpisanie do umowy Podwykonawcy.

Pytanie nr 9.

Prosimy o odstąpienie od wymogu uwzględniania w harmonogramie kosztu ubezpieczenia. Wzory obowiązujące u Wykonawcy nie przewidują takiej możliwości. Harmonogram Wykonawcy będzie miał rozbić na ratę kapitałową, odsetkową i VAT. Wysokość ubezpieczenia w całym okresie może być wskazana w umowie leasingu i jej wartość będzie uwzględniona w ratach zgodnie z SWZ, jednakże Wykonawca nie ma możliwości prezentowania harmonogramu z rozbić na ratę kapitałową, odsetkową, ubezpieczenie i VAT. Ubezpieczenie będzie doliczone do każdej raty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10.

Czy Zamawiający pokryje rzeczywiste koszty podatku od środków transportowych przez cały okres trwania umowy leasingu na podstawie refaktury? Koszt podatku drogowego jest niezależny od Wykonawcy, jest ustalany co rok na podstawie uchwały gminy, podlega zmianie i Wykonawca nie może brać na siebie ryzyka zmienności cen stawek. Prosimy, aby rata leasingowa nie zawierała kosztu podatku drogowego oraz oferta Wykonawcy nie uwzględniała tego kosztu.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ rata leasingowa winna zawierać w sobie wszelkie koszty związane z realizacją umowy leasingu. Zamawiający nie wyraża zgody na ponoszenie kosztu opłaty podatków od środków transportu.

Pytanie nr 11.

W związku z pracami nad reformą wskaźników referencyjnych i wprowadzeniem nowego wskaźnika referencyjnego na polskim rynku usług finansowych zastępującego wskaźnik stawki procentowej WIBOR, czy Zamawiający przewidując możliwość zmiany Umowy z uwagi na zmianę przepisów prawa powszechnie obowiązującego dopuści zmianę Umowy związaną z wprowadzeniem nowego wskaźnika referencyjnego, w taki sposób, że przypadku wycofania stawki WIBOR Finansujący zastąpi niniejszą stawkę wskaźnikiem, który zostanie wskazany na mocy przepisów powszechnie obowiązujących jako przyjęty w jego następstwie, a w braku wskazania następcy wycofanego wskaźnika Strony od miesiąca następnego po miesiącu zaprzestania publikowania wskaźnika WIBOR zastosują stopę referencyjną kwotowaną przez Narodowy Bank Polski, wyświetlaną w dniu kalkulacji stawki referencyjnej ?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje możliwość zmiany zawartej umowy w stosunku do treści wybranej oferty w zakresie uregulowanym w art. 454-455 ustawy Pzp.

Niniejszy komunikat stanowi integralną część SWZ.